AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE
ARBERI KONSTRUKSION Shpk

Ne Fier né€, sot mé date 09.09.2025, jané t& pranishém shtetasit:

1. Arbér Baginofki atésia Ilmi i datélindjes 20.07.1993,lindur né Fier, Shqipéri, dhe banues
ne Fier, Shqipéri, mbajtés i ID. J30720028E I cili, né cilésiné e "Ortakut Themelues",
redaktoi kété Akt themelimi , népérmjet té cilit ai deklaruon se me vullnet t& lire t& ploté dhe
iniciativén e lire private, mbéshtetur ne Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé dhe Kodin
Civil, Ligjin 9901 daté 14.04.2008, " Pér Tregtarét dhe Shoggérité tregtare", Ligjin Nr. 131/
2015 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit (Q.K.B.)", si dhe ndryshimet pérkatése, Si dhe né
aktet ligjore dhe nénligjore e fugi, krijojé/themelojé shogéring tregtare me pérgjegjési té
kufizuar, me emértimin ARBERI KONSTRUKSION Shpk
KREU I
Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja, Objekti

Neni 1 Emértimi

Emértimi i shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar éshté¢ ARBERI KONSTRUKSION Shpk

Neni 2

Forma Juridike

Shogéria ARBERI KONSTRUKSION Shpk &shté person juridik i té drejtés shqiptare,
Shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar (mé poshté e quajtur "Shoqgéria"), e themeluar nga personi

fizik 1 sipérpérmendur, I cili pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon
personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.
Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoggéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Secili ortak gézon kuotén e tij n€ shogéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Kapitali i regjistruar i shogérisé ndahet ndérmjet ortakéve né kuota.




Neni 3
Selia
Selia e shoqgérisé eshte ne adresen
Lagjja 29 Nentori, Fier, zona kadastrale 8533,volumi 27,fage 121,nr pasurie 5/460-N2 Shogéria
mund t&€ ndryshojé selin€ e saj, té hapé zyra, pérfaqési, dege, filiale, si brenda ashtu edhe jashté
Republikés se Shqipérisé, me vendim te Asamblesé s& Ortakeve.
Neni 4
Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé &shté né fushén si vijon:

*  Montim dhe Qeradhenie Skeleri

Neni § :

Kohézgjata

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né¢ QKB.

KREU Il KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1 000 Leké i pérbére nga gjithsej 1 kuote.

Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe i ndaré nga ortaku i shoqérisé si vijon:

* Arbér Baginofki zotérues i 1 kuote, qé pérbén 100% té kapitalit né vlerén 1.000 Leké.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t&€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:
 kontributit né€ kapitalin e shoqérisé;
« shitblerjes;
* trashégimisé;
* dhurimit; dh) ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave t& tretéve jashté shoqérisé, me miratimin e shogérisé dhe té

drejtén e parablerjes né favor t€ shoqéris€ apo té ortakéve té tjeré, sipas modaliteteve dhe shumicés

sé cilésuar qé kérkon ndryshimi i statutit.



Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé& rrjedhin nga transferimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotés, deri né castin e
regjistrimit t& kalimit t& saj né Qendrén Kombétare (& Regjistrimit

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie

NENI 8

Administrimi

Shogéria do t& administrohet nga 1 administrator.

Administrator i shogerise &shté zgjedhur Arbér Baginofki, mbajtes 1 kartes se identitetit
J30720028E, i cili do t& ushtrojé funksionet né kété detyré pér njé periudhé 5 viecare me t& drejté
ripértéritje.

Tagrat e pérfaqésimit t¢ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Administratori shkarkohet me kérkesé te ortakut maxhoritar per shkelje te statutit te shogerise ,
shkelje te ligjit , prishje imazhi dhe mos plotesim te detyrave te caktuara .

Emertimi / shkarkimi I Aministratorit behet nga asambleja e ortakeve.

NENI9 SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute
te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi

9/2 Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatori

Neni 10

MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike t& shogérisé do t& mbyllen mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtim
nga ky rregull do tébéhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11

LIKUJDIMI I SHOQERISE
Shogqgéria do t& shpérbéhet sipas rasteve qé& do t& pércaktohen né statutin e saj.



NENI 12

Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe
Shoqérité tregtare" t& ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 13

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé midis Shoqgrisé dhe & tretéve, do t& jets
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 14

Dispozita pérfundimtare

Ky Akt themelimi , u redaktua né 3 kopje me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike, né gjuhen
shqipe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqérisé tregtare

nénshkruhet né t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij origjinale.

ORTAKET

Arbér Bacinofki ///jp/ /éﬂ@%




